2

ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19.12.2023 № 143

                                             с. Тогул

О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 17.12.2019 № 54 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в муниципальном образовании Тогульский район Алтайского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Тогульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 17.12.2019 № 54 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в муниципальном образовании Тогульский район Алтайского края».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Тогульского района и на сайте Администрации района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя мандатной комиссии Десяткова А.А.
Председатель районного
Совета депутатов                                                                                 В.А. Наумов
Принято
решением Тогульского районного Совета депутатов
от 19.12.2023 № 143
Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 17.12.2019 № 54 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в муниципальном образовании Тогульский район Алтайского края»

1.Внести в решение Тогульского районного Совета депутатов  от 17.12.2019 № 54 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в муниципальном образовании Тогульский район Алтайского края» следующие изменения:

1) Пункт 9 Порядка принятия решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных ч. 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в муниципальном образовании Тогульский район Алтайского края, дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления освобождаются от ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений признается следствием не зависящим от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Глава района                                                                                                             В.А. Басалаев

с. Тогул

19 декабря 2023  г.

№ 51